
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 13 июня 2024 г.                                                                                     № 865/1 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Котласского муниципального округа Архангельской области  

от 09.01.2023 № 10 «О мерах по обеспечению исполнения бюджета 

Котласского муниципального округа Архангельской области»  
 

В целях обеспечения исполнения бюджета Котласского муниципального 

округа Архангельской области и руководствуясь постановлением 

Правительства Российской Федерации от 23 января 2024 г. № 50 

«О приостановлении действия абзаца четвертого подпункта «А»                                    

и подпункта «Б» пункта 18 положения о мерах по обеспечению исполнения 

федерального бюджета и установления размеров авансовых платежей 

при заключении государственных (муниципальных) контрактов в 2024 году»  

п о с т а н о в л я ю :  

1. Внести изменения в постановление администрации Котласского 

муниципального округа Архангельской области от 09.01.2023 № 10 «О мерах 

по обеспечению исполнения бюджета Котласского муниципального округа 

Архангельской области», а именно пункт 8 дополнить пятым абзацем 

следующего содержания: 

«5) в размере от 30 до 50 процентов суммы контракта (договора),                          

но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до получателей 

средств бюджета округа на соответствующий финансовый год – по контрактам 

на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг), средства                               

на финансовое обеспечение которых подлежат казначейскому сопровождению 

в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия  

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

Глава муниципального образования         Т.В. Сергеева 

 

Ядрихинская Е.Ю., 

(81837) 2-01-49 


